
D.R.S. n.             del

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio U.R.E.G.A. di Caltanissetta ed Enna

Sede di Caltanissetta

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Dott.ssa Maria Antonietta Morgana

Oggetto: Approvazione convenzione Medico Competente per l’espletamento delle prestazioni
relative alle attività di sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs. n.81/08 per il Servizio Urega
Caltanissetta ed Enna. Nomina Medico Competente.

IPA 7XI4GP    UREGA CL/EN CIG ZB73C995CF

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana”;

VISTO il D.D.G. n. 1524 del 29/09/2023 di conferimento incarico ad interim di dirigente  Responsabile del
Servizio  provinciale  UREGA  di  Caltanissetta  ed  Enna  alla  dott.ssa  Maria  Antonietta  Morgana,  con
decorrenza dal 01/10/2023;

VISTO il D. Lgs. n.81/08 in materia di sicurezza per la tutela e la salvaguardia della salute dei lavoratori sui
luoghi di lavoro;

PRESO ATTO che tra gli obblighi della normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro vi è quello, a
carico del datore di lavoro, della nomina del “Medico Competente” per lo svolgimento delle attività e degli
adempimenti connessi alla sorveglianza sanitaria di cui al D. Lgs. n. 81/08;

VISTO il combinato disposto dell’art.35 comma 3 della L.R. n. 6 del 7/03/1997, come modificato dall’art. 5
della L.R. n. 3 del 23/01/1998 e dell’art. 11 della L.R. n.10/2000, secondo cui le funzioni di datore di lavoro
degli uffici periferici sono attribuite ai dirigenti responsabili degli uffici periferici stessi;

VISTO l’art. 35 comma 4 della L.R. n. 6 del 7/03/1997, come modificato dall’art. 11 comma 3 della L.R.
n.10/2000, che autorizza i “datori di lavoro” alla stipula delle convenzioni per la sorveglianza sanitaria come
per legge;

VISTO il D.R.S. n. 1509 del 26/09/2023  di approvazione del preventivo di spesa prodotto dal dott. Eduardo
Campione di Enna per visite mediche, incluso l’esame strumentale dello screening visivo, da espletarsi alla
scadenza del biennio dalla precedente visita effettuata in data 15/11/2021 e per gli adempimenti di cui al D.
Lgs.  81/08 (Riunione periodica – Visita  luoghi  di  lavoro – Valutazione DRV) ed esclusi  esami  clinici,
tossicologici, biologici, indagini diagnostiche e corsi di primo soccorso;

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo
1561 

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo
05/10/2023

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo

GIUSEPPE.GIANNONE
Casella di testo



VISTA la convenzione, di durata biennale con decorrenza dal 04/10/2023, stipulata con il Dott. Eduardo
Campione, con studio professionale in Enna Via Lombardia n. 26, per l’affidamento delle attività inerenti la
sorveglianza sanitaria connesse al  ruolo di  medico competente di  cui  al  D. Lgs.  n.81/08 per il  Servizio
UREGA di Caltanissetta ed Enna;

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione della convenzione stipulata con il Dott. Eduardo
Campione con studio professionale in Enna Via Lombardia, 26 e che al fine dell’espletamento dell’incarico
di “Medico Competente” occorre procedere all’esplicita nomina;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

Richiamato integralmente tutto quanto esposto in narrativa,

1) APPROVARE, per le motivazioni sopra esposte, da intendersi qui integralmente ripetute e trascritte
costituendone  parte  integrante  e  sostanziale,  la  convenzione  stipulata  con  con  il  Dott.  Eduardo
Campione, con studio professionale in Enna Via Lombardia n. 26, per l’affidamento delle attività
inerenti la sorveglianza sanitaria connesse al ruolo di medico competente di cui al D. Lgs. n.81/08, di
durata biennale con decorrenza dal 04/10/2023. 

2) NOMINARE “Medico Competente” per lo svolgimento delle attività e degli adempimenti connessi
alla sorveglianza sanitaria di cui al D. Lgs. n.81/08 per il Servizio UREGA di Caltanissetta ed Enna,
il Dr. Eduardo Campione, con studio professionale in Enna Via Lombardia n. 26, fino alla data di
validità della sopra citata convenzione;

3) DARE ATTO che la spesa relativa alla presente nomina graverà sul cap. cap. 284764 del Bilancio
della Regione Siciliana Esercizio Finanziario 2023.

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 sul sito internet
della Regione siciliana.         

Il Dirigente Responsabile del Servizio
            Maria Antonietta Morgana


		2023-10-05T09:40:40+0200
	MARIA ANTONIETTA MORGANA




